
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОРОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2019 года                               с. Поротниково                                                       №  72

О внесении дополнений в Постановление
от 28.06.2007 № 33 « Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном 
контроле на территории
 МО «Поротниковское сельское поселение»

  Рассмотрев протест прокурора Бакчарского района от 30.09.2019г № 10-19

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  Постановление  Главы 
Поротниковского сельского поселения  № 33 от 28.06.2007года  «Об утверждении 
положения  о  муниципальном  земельном  контроле  на  территории  муниципального 
образования «Поротниковское сельское поселение»:

      п.4, пп.4.2 дополнить п.14: 
      за должностным лицом органа местного самоуправления, проводящего проверку в 
рамках осуществления муниципального земельного контроля, закреплена обязанность в 
случае выявления факта размещения объекта капитального строительства на земельном 
участке,  на  котором  не  допускается  размещение  такого  объекта  в  соответствии  с 
разрешённым  использованием  земельного  участка  и  (или)  установленными 
ограничениями использования земельных участков, не позднее пяти рабочих дней со дня 
окончания проверки направить в орган местного самоуправления поселения, городского 
округа  по  месту  нахождения  данного  земельного  участка  или  в  случае  нахождения 
данного  земельного  участка  на  межселенной  территории  в  орган  местного 
самоуправления  муниципального  района  уведомление  о  выявлении  самовольной 
постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт.

      2.   Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Поротниковского  сельского поселения:                                                 Н.Ю.Чумакова. 


